

# UPPSALA MISSIONSFÖRSAMLINGS

Mars/april/  
maj

## MÅNADSBLAD 1/18



*Den blida vår är inne...*

*Förändring  
–  
förvandling*

Lejdare

”Ni som bor i Sverige inte kan ha svårt att tro på uppståndelsen!” Den tanken framfördes av en besökare från tropikerna, som hade fått uppleva våren i vårt land.

Årstiden våren och högtiden påsken kan hjälpa oss att förstå det som i Bibeln kallas för Guds rikes hemligheter. Guds rike som erbjuder förändring och förvandling – från skuld till förlåtelse, från mörker till ljus, från fångenskap till frihet, från död till liv.

Under den senaste tiden har jag deltagit i flera begravningsgudstjänster. Då aktualiseras på ett särskilt sätt löftena om en ny tillvaro, där allt kommer att vara perfekt, Guds slutgiltiga rike. Vår uppgift som församling är att synliggöra och bjuda in till det riket, som enligt Bibeln redan är mitt ibland oss.

Den kristna kyrkans historia har under vissa tider kännetecknats av att många människor har valt att följa Jesus, det vill säga att låta Guds rikes värderingar få prägla deras liv och på så sätt vara med och påverka omgivningen. Just nu upplever vi en sådan tid, även om det inte är så märkbart i vår del av världen. Det brukar kallas väckelse, därför att det förknippas med ett uppvaknande.

I vår psalmbok finns en bön, en psalmvers, som är författad av Fritz Lindén. I sin ungdom var han pastor i Uppsala missionsförsamling och på 1950-talet föreståndare för Upplands distrikt av Svenska Missionsförbundet. Vi kan delta i hans bön, som uttrycker längtan efter att många fler ska få uppleva förlåtelse, ljus, frihet och liv:

*Väckelsens vårtid giv oss av nåd, elden som själarna tänder.  
Led oss allt djupare in i ditt råd, lyft över oss dina händer.*

*Ps o S 669:4*

*Bertil Åhman*

*Bertil Åhman*



---

# Gläd dig, du Kristi brud

Det är smygpremiär. Ett fint litet ord som beskriver något privat och hemlighetsfullt. Premiär, men vi smyger lite på tå, varsamt lite prövande och vi trevar oss fram. Vi smyger.

Scenen som denna smygpremiär utspelar sig på är vår kyrksal. *Trio X* skall ha lunchkonsert, välbesökt som alltid med denna utsökta jazztrio. Jocke tittar snett upp mot läktaren vid sina trummorna. Per står lyssnande lutad över sin bas, redo. Lennart lägger händerna vilande på flygelns tangenter. Koncentration.

Så börjar tonerna dansa runt i kyrksalen rymd: *Gläd dig du Kristi brud*.

Flygeln tar ton – distinkt och lyhört. Melodin växer, basens klang bär ut i kyrkorummet.

Vad är det vi är med om?  
Något stort!

En flygel tas i tjänst och ska bära sorg, glädje och virtuoseri och trevande klinkande. Inte bara idag utan årtionden framöver.



Bortom orden finns musiken. Kanske till och med så, både framför och bortom? Omsluten på ett sätt som annars bara tillskrivs Gud. Hm...

Ett återsken av paradiset före fallet.  
Ja, visst jublar kyrkorummet!

*Gunnar Axelson Fisk*

---

## Välkommen hit – välkommen hem

Så kom den där dagen – den som jag hoppats på så länge, – att få börja arbeta i församling igen. Uppsala var en gång min studieort, platsen där jag äntligen fick ihop mitt eget sätt att förstå och tänka med bibelns berättelser och teologi. Jag fick vara med mitt i den spännande perioden i början av kyrkbygget. Innan flytten hit igen fick jag en hälsning av en vän på Facebook. Hon skrev: Välkommen hit – välkommen hem! Trevligt skrivet, tänkte jag, men visste inte att det var Uppsalas slogan.

Så började arbetet, sakta men säkert, del lades till del. Kollegor, personer jag kände sedan långt tillbaka, nya relationer. Berättelser om församlingens liv och historia om stort och smått, svårt och lätt. Jag möttes

av ett så varmt mottagande att jag kände att orden var sanna. Välkommen hit – välkommen hem!

Så nu är det upp till mig, att tillsammans med kollegor och alla som engagerar sig på ett eller ett annat sätt i denna myriad av aktiviteter och mötesplatser. Nu är det upp till oss att se till att också du här finner ett hem. Oavsett om du varit här tidigare, eller inte, oavsett om du har en historia av en tillhörighet till en kyrka, kanske till och med en tilltufsad sådan, eller inte. Att du ska känna när du kommer till gudstjänst, till konsert, föredrag eller bara en kopp kaffe att orden är sanna. Välkommen hit – välkommen hem till missionskyrkan i Uppsala.

*Torbjörn Bådagård*

## Välkommen till årsmöte

Som tidigare annonserats är du som medlem i Uppsala missionsförsamling välkommen på årsmöte den 18 mars kl. 13.00, i Missionskyrkan. Sedvanliga ärenden står på agendan och soppa serveras innan.

*För styrelsen  
Kjell-Åke Nordquist, ordförande*

## Tack och välkomna!

De senaste veckorna kan man konstatera att Månadsbladets utgivningsperioder inte alltid är anpassade för att i tiden sammanfalla med viktiga händelser i vår församling. Det betyder inte, att vi glömmer bort vad som sker t ex vid ett årsskifte! Vi hade tre betydelsefulla förändringar i och med att det nya året 2018 inträdde.

**Ann-Britt Samuelsson** bytte anställning och arbetsuppgifter – från sitt vikariat som pastor och församlingsföreståndare till att bli pastor vid häktet i Uppsala, men hela tiden som medlem av församlingens kollegium. Varmt tack för dina insatser 2017 och varmt välkommen till alla nya år 2018, Ann-Britt!

Som ordförande vill jag tillägga, att det var en händelse som såg ut som en tanke, att du var tillgänglig för föreståndarrollen när Lasse Vallmoss slutade, just när vi då behövde en pastor och föreståndare under tillsättningsperioden av den tjänsten – och av ytterligare en, som diakon.

För att fortsätta där... Som diakon kunde församlingen i januari hälsa **Eva Bådagård**, Lidingö, välkommen. Vi vill från styrelsen också på detta mera formella sätt hälsa dig varmt välkommen in i arbetet tillsammans med dina kollegor inom såväl församlingens breda arbete – från konferens- och kafémiljön till det mera traditionella församlingsvårdande arbetet!

Sist men inte minst fick vi per januari månad också en ny pastor och församlingsföreståndare i **Torbjörn Bådagård**, Lidingö. Som tidigare folkhögskolerektor har han erfarenhet av stora kollegier, och som tidigare församlingspastor finner han sig utan vidare tillrätta i en predikstol. Nu kan avslöjas att så tänkte både styrelse och församling, när du erbjöds denna tjänst, Vi hälsar dig varmt välkommen, Torbjörn!

*Kjell-Åke Nordquist, ordförande*

## Fyrtio dagar före påsk...

inleds fastan. Under den tiden av kyrkoåret förbereder vi oss för påskens glädje och fest genom att leva enklare och fördjupa oss i bön. Söndagarnas teman behandlar Jesu lidande och livets svårigheter. 40 dagar kommer från Israels folks 40-åriga ökenvandring och de 40-dagarsfastor som beskrivs i Bibeln som Mose, Elia och också Jesus, genomgår. Söndagarna är uppståndensedagar och de räknas därför bort. Fastan bryts i och med påsknatten.

Fastan är ett erbjudande om att avstå något till förmån för något eller någon annan. Traditionellt avstår man från kött, mejeriprodukter och sötsaker och ger pengarna som blir över till behövande. Idag väljer många bort något annat som sociala medier eller tv-tittande för att ha mer tid för vänner och familj. Man deltar i fastan på sina egna villkor och den är vars och ens ensak. Håll den mellan dig och Gud.

Fastan är ett medel – inte ett mål i sig. Ett medel att fördjupa sitt böneliv, sin andliga läsning och sin självkänedom. Om vi skalar bort en del njutningar och distraktioner kan vi bättre urskilja Guds röst och lyssna till vårt eget inre. Fastan riktar sig inåt och uppåt!

Den riktar sig också utåt. Den är ett tillfälle till solidaritet med alla som ständigt tvingas leva enkelt. Ge bort det du får över! Ta tid för andra!

I vår kultur tränas vi sällan på att vänta och vi kan behöva påminnas om hur bra vi mår av att följa långsiktiga mål och beslut i stället för omedelbar behovstillfredsställelse.

Vi lever också i en tid med väldigt mycket intryck och information där många vill ha vår uppmärksamhet. Om vi inte ser upp kan all hjälpsam och rolig teknik vi har tillgång till sluka oss. Plötsligt finns ingen plats för eftertanke...

Biskop em Martin Lönnebo frågar sig: ”Hur ställer man in den himmelska hörapparaten i en bullerkultur?”

När vi talar om andliga övningar och askes så ligger lagiskhet och moralism på lur. Därför påminner jag återigen om att fastan är ett medel och inte ett mål i sig och vill understryka att var och en fastar utifrån sin egen förmåga.

Om du vill delta i fastan är mitt råd att du bestämmer dig för något som är så litet att du kan

hålla det i 40 dagar Då riskerar du varken att hamna i missmod eller högmood.

Jag skriver detta på askonsdagens morgon och kommer innan dagen är slut att ha deltagit i en askonsdagsmässa där man får ett kors av aska tecknat i pannan. Detta inleder fastetiden. Askans symboliserar bot och omvändelse och återfinns i många bibliska skildringar av detta. Korset understryker att hela människan är drabbad av synd och att hela människan är omfattad av nåden. Jag får återigen börja om. Korset som tecknas i pannan påminner oss också om vår förgänglighet och för mig är det en stark påminnelse om att allt jag har är en gåva. När jag återigen inser detta föds min tacksamhet och vördnad för livet.

Det är nog det som fastan ytterst handlar om – att återerövra förundran och tacksamhet för de gåvor vi har och inte förbruka dem av bara farten.

*Karolina Berneheim*

## Frälsarkransvandring i Missionskyrkan

Under en dryg vecka kommer kyrksalen inte att se ut som vanligt! En meditationsvandring, Frälsarkransen – livets pärlor, finns då inne i kyrkan.

Frälsarkransen har skapats av biskop em. Martin Lönnebo och består av ett armband med 18 olika pärlor som bärs runt armliden, i fickan eller under kudden. Pärlorna är symboler för olika skeenden i livet och tron, ett hjälpmedel för den som vill närma sig livet och dess olika delar – berg och dalar, glädje och sorg.

Vandringen kan bli en hjälp att komma närmare sig själv, sin medmänniska och Gud. Vandringen innehåller 11 stationer där man kan stanna upp i stillhet och bön. Vid varje station finns tankar och aktiviteter att ta del av.

Det är en resa du gör själv eller tillsammans med någon, en fin bild av att Gud alltid finns nära oss. Ibland är du nära centrum, ibland långt från – precis som i verkliga livet. Pärlorna finns där för att skapa fokus åt livsvandringen. Det viktigaste är att du tar dig tid. Slink in någon gång och vandra runt. Njut av den i stillhet

*Karolina Berneheim*

## Händer överallt

Som en del av vår kampanj *Händer överallt* inbjuder vi till samtalsgrupp för dig som varit utsatt för sexuella övergrepp och/eller sexuellt våld. I samtalen får vi dela våra erfarenheter och bearbeta det svåra och öva oss i att lägga skulden där den hör hemma, hos förövaren. Samtalen leds och allt som delas i gruppen stannar där.

Gruppen leds av diakon Eva Bådagård och pastor Karolina Berneheim. Vi möts tre gånger och den första träffen är obligatorisk för att delta i de kommande. Denna grupp vänder sig till kvinnor i vuxen ålder, från 18 år och uppåt. Män med behov av samtalsgrupp får gärna anmäla sitt intresse och finns det underlag för sådan grupp så erbjuds en med manliga ledare.

Start tisdag 20 mars kl. 1800-2000

Tisdag 3 april kl. 1800-2000

Tisdag 17 april 1800

Vi återkommer om lokal. Se hemsidan och anslagstavlan. Anmäl dig gärna i förväg till Eva eller Karolina.

## Årsmöte för SMU i Uppsala – en del av Equmenia

Föreningen möttes till årsmöte och la det gamla året till handlingarna och ser fram emot ett nytt år med en livaktig klätterklubb och mycket uppskattad kolloverksamhet på Eneby på sommaren. Detta är en del av det som finns för barn och unga i vår regi. Ungdomsrådet vill effektivisera sitt arbete och ett antal stadgeändringar genomfördes för att underlätta arbetet. Vårt råd består av vuxna och vi saknar de unga ledarna men konstaterar att vi gläds åt alla de som finns med i våra grupper på olika sätt.

Nu börjar arbetet inför sommaren på Eneby!

*Karolina Berneheim*



*Trädet och korset*

# Torbjörn Bådagård

**Torbjörn Bådagård är Uppsala Missionsförsamlings nye pastor. Han kommer från Jämtland, uppvuxen i en ekumenisk församling i Östersund. Efter en tid som ungdomsledare i Oxelösund kände han att han ville läsa vidare. Men inte på Teologiska Seminariet i Lidingö där hans storebror gått så det blev Uppsala, i fyra år.**



– Jag trivdes med teologistudierna här. Sökandet efter klartexten. Samtidigt engagerade jag mig i missionsförsamlingen och blev tonårsledare först i ”gamla kyrkan” och sen i vår stora nya kyrka.

Torbjörn minns med tacksamhet andakterna i kryptan och ungdomssamlingar under namnet ”Heaven”. En fantastisk tid.

Därefter följde fyra år som pastor i Skärholmen och sen en pastorstjänst i Sandviken. Det var under den tiden som tankarna på internationellt arbete dök upp och Torbjörn och hans familj kom att arbeta ett år i Kongo Brazzaville. Det var en orolig tid med upprepade inbördeskrig och perioden i Kongo blev inte så lång som det var planerat. Under ett av de två åren var de evakuerade och då valde de att bo i Uppsala.

– Tiden i Kongo var kort men det var samtidigt tid som påverkat mig kanske mest i mitt liv. Jag mötte en annan fromhet, fick ställa mig frågor som ”vad är sann tro, sann teologi?”.

Hemma i Sverige igen arbetade Torbjörn på Lidingö folkhögskola med internationella frågor men ville tillbaka till Afrika. Det blev ytterligare två år, nu i Diakonias tjänst i Burkina Faso.

– Resten av tiden i Sverige fram till nu har jag arbetat på Teologiska högskolan och sen Bromma folkhögskola, de senaste 7 åren som rektor. Men en rektor med mycket undervisning. Under hela tiden fanns längtan tillbaka till en pastorstjänst.

## *Vad bär du med dig?*

– Det här bär jag med mig från mitt arbete inom folkhögskolan: en folkhögskola är inte en kyrka – och en kyrka är inte en folkhögskola. Det finns ett slags ”mellanrum” här. Och det där utrymmet finner jag intressant. Att kunna skapa en dialog i ett respektfullt ”mellanrum”. Att ge människor tillfälle att våga lämna sin trygga, vanliga sfär. I det här mellanrummet vill jag jobba! Och där bär jag också med mig det internationella perspektivet. Jag har känt på hur det är att inte vara normen, att vara lite udda.

## *Vad har du för tankar och drömmar inför din nya tjänst?*

– Jag vet att mycket i den här kyrkan fungerar så bra. Men finns det förändringspotential? Jag har en längtan efter att få möta konfirmander, studenter och unga vuxna. Jag tror att vi som kyrka har ett ansvar att erbjuda Uppsalas många studenter, som inte direkt hittar en församlingstillhörighet, en plats att finnas, en bro till fortsatt församlingstillhörighet när de efter avslutade studier lämnar Uppsala.

## *Har du några ord till Månadsbladets läsare?*

– Missionsförsamlingen i Uppsala är och vill vara en ”öppen kyrka”. Men som en pendang till denna generösa öppenhet finns också frågan om medlemskap i församlingen.

– På många håll möts vi av frågan ”är du medlem?” och ”vill du bli medlem?” Det kan vara till exempel i kassan på Clas Ohlsson eller på

Apoteket. Vi vet att då handlar det om ett väldigt enkelt medlemskap, man lovar ta emot reklam, man får kanske lite rabatterbudanden. Här erbjuds ett helt annat sorts medlemskap! Så jag vill säga till slut till dig som inte är medlem i Uppsala missionsförsamling: Vill du bli medlem? Ett medlemskap för att dela ansvar och gemenskap i Guds världsvida kyrka. Om du tänker så – hör av dig till mig!

## Eva Bådagård

**Eva Bådagård är sedan årets början Uppsala Missionsförsamlings nya diakon. Till ursprunget är hon en ”värmländsk smålänning”. Född i Arvika men när hon var fem år flyttade familjen till Skillingaryd.**

– Så jag är väl smålänning även om jag aldrig riktigt anammade den småländska dialekten.

Till Stockholm kom Eva 1984 och de senaste åren har hon bott på Lidingö. År 2009 ordinerades hon som diakon. Sen dess har hon haft flera diakontjänster med lite olika inriktning. Efter praktiktjänst i Skärholmen i Stockholm sökte hon och fick en tjänst i den församlingen. Därefter fick hon en tjänst som handledare på ett boende för ensamkommande flyktingbarn på Lidingö.

Det var ju innan den stora flyktingströmmen kom, men det fanns redan ganska många ensamkommande som behövde boende. Det var en rolig tid med många jättefina killar men samtidigt en rätt jobbig tid för både personal och boende, kommenterar Eva.

I Enebybergskyrkan fick hon sedan en tjänst där hon hade ansvar för reception och kafé. Det var en mycket speciell arbetsplats. När man kom in i huset hade man kafét och kyrksalen till vänster och kommunens bibliotek till höger. I samma hus fanns fritidsgård, förskola, hemtjänst mm. Ett allaktivitetshus kan man säga. Tillsammans med en annan anställd i kafét bakades bullar, kokades soppa, serverades lunch och kaffe osv. Eva svarade för bemaningen – bokningar, beställningar och kassaredovisning. 2014 slutade hon där och fick en tjänst i Ansgarskyrkan på Lidingö med särskilt ansvar för bokningar, diakoni samt barn och



unga. Där slutade hon i maj och blev då uppringd av kyrkoherden i Lidingö kyrka och erbjuden en tjänst som diakon med inriktning bl.a. på integrationsfrågor.

– Jag hann lära mig mycket under det där halvåret i Svenska Kyrkan. Men där blev jag inte så länge, för sen var det dags för Uppsala Missionsförsamling!

### *Vad bär du med dig?*

– Får jag sammanfatta i några ord? Då blir det: mångkultur, mångfald, relationer, religionsdialog i praktiken, ”praktisk diakoni” på golvet och ”profetisk diakoni” genom att stå upp för människors lika värde. Och så ödmjukhet, ”vem lär vem?” Att få göra ”det stora” i det ”lilla”.

### **Vad vill du göra här i Uppsala Missionsförsamling?**

– Jag vill möta människor med värme och kärlek. Tillsammans med andra se vad som är min plats här. Vara diakon tillsammans med människor som rör sig här i kyrkan. Försöka lyssna in och lära. Hitta goda mötesplatser, gärna utåt också i olika nätverk. Göra tjänst för Gud med att tjäna människor. Jag vill tänka ”Uppsala här och nu”! Jag vill lära känna alla er! Tveka inte att ta tag i mig!

*Birgitta Åhman*





heter än kommunen att bedriva praktisk verksamhet och att man i partnerskapet ska fortsätta att utveckla samarbetet mellan arbetsmarknadsnämnden och NybyVision.

Huvudmännen Österledskyrkan och Missionskyrkan representerades av Anders Jarl samt Eva och Torbjörn Bådagård, vilka också betonade detta viktiga samarbete.

Sedan följde undertecknandet av kontraktet med stort jubel från publiken, varefter det var dags för tårta och kaffe. Musiken och dansen fortsatte.

*Vivi-Anne Jakobsson*

## Fest på NybyVision

Tisdagen den 6 februari var det fest på Odensgatan 8. Anledningen var att ett nytt partnerskapskontrakt mellan Uppsala kommun och NybyVision skulle högtidligt undertecknas. Ett sådant kontrakt skrevs för tre år sedan och nu skulle det förnyas för ytterligare tre år. Närmare hundra personer var samlade i det lilla kaféet där många dansade till den smittande musiken och sången som framfördes av Hamid och Damon, båda från Iran. Publiken applåderade handfast med glada tillrop.

Efter välkomsttal av verksamhetschef Hanna Inghammar och styrelsens ordförande Björn-Erik Erlandsson följde tal av kommunens företrädare från arbetsmarknadsnämnden Ulrik Wårnsberg och Ismail Kamil. De framhöll det viktiga arbetet som Nyby Vision utför och att kommunen gärna vill förlänga partnerskapskontraktet ytterligare tre år.

Beslutet om detta avtal togs med fullständig enighet hos de politiska blocken, betonade båda talarna. De var också helt överens om att NybyVision som förening har större möjlig-

## RPG – just nu

Vid årsmötet i januari valdes Bertil Jakobsson till ordförande i Missionskyrkan – Valsätrakyrcans RPG-förening efter Gunnar Fridborg som valdes till sekreterare. Samarbetet mellan våra församlingar har alltid varit gott. Programmets innehåll har oftast kommit efter förslag från Valsätrakyrcans ledamöter. Eftersom samlingarna har hållits i Missionskyrkan har den viktiga serveringspersonalen i huvudsak varit från vår kyrka.

Under förra året smög sig en viss trötthet in hos oss som ansvarar för RPG, vilket ledde till en del missmod. De administrativa skyldigheterna hade blivit betungande. Men med stöd från Eva och Torbjörn Bådagård kommer den viktiga gemenskapen på fredagarna kunna fortsätta till glädje för alla som brukar komma. Vi i styrelsen, fyra från Valsätrakyrcan och fyra från Missionskyrkan, är nu beredda att med gott mod och med nya krafter fortsätta vårt uppdrag.

*Bertil Jakobsson*

# En bild – en berättelse



Sin vana trogen har Desmond Tutu dansat in i Missionskyrkan, livligt stödd av en av de många körer som vid denna tid sjöng de medryckande sydafrikanska Amandlasångerna.

– Vi vill bli fria, och vi vill bli fria med er! förklarade han. Vi vill se ett Sydafrika där svarta och vita lever sida vid sida.

– Biskop Tutu är på grund av sydafrikansk lag förhindrad att förespråka en investeringsbojkott. Men det är upp till er själva om ni vill ställa er på den goda eller på den onda sidan, sa biskop Tutu i Missionskyrkan.

Fotograf är pressfotografen Mikael Ringlander, UNT, numera präst på Västkusten.

*Göran Almlöf*

Den här bilden är tagen i den drygt ett år gamla Missionskyrkan den 13 december 1984. Den sydafrikanske biskopen Desmond Tutu har för tre dagar sedan tagit emot Nobels fredspris i Stadshuset i Oslo. På sin rundresa i de nordiska länderna, som varit sådan stödjande länder under den afrikanska frigörelsen från apartheid har han denna dag kommit till Uppsala.

## Stilla söndag – att uppleva med alla sinnen

”Är det inte jobbigt att behöva vara tyst så länge”, frågade en vän när jag berättade att jag skulle delta i *Stilla söndag*. Det var också min första tanke, pratglad som jag är. Nu vet jag mer. När jag låter tystnaden tala får jag vara tillsammans med mig själv. Jag är nära andra men behöver inte kommunicera.

Det är också en frihet. Gemenskap utan krav. Jag låter texten vi läser tillsammans få landa i mig själv och får tillfälle att djupare reflektera över vad den berättar för mig, om mig och mitt liv. Jag deltar i gudstjänsten och upplever något nytt, djupare. Jag är mer öppen för vad som händer med mig själv.

Så blir det lunch – i stillhet och tystnad. Jag får dela bordets gåvor tillsammans med andra. Vi skickar brödet och soppan till varandra. Det blir en andlig dimension i måltiden.

När allt är undanplockat går vi vidare till ateljén, där vi bryter tystnaden. Men det är ändå som att tystnaden vill vara rådande. Vår konversation blir lågmäld.

Så här kan timmarna efter lunchen se ut. Vi samlas med musik, dikt och en stunds reflektion. Vi läser någon av dagens bibeltexter tillsammans och låter dem få sjunka in, under det att vi rör oss genom rummet. Därefter erbjuds alla att få göra ett uttryck på ett papper med färger.

Det viktiga är inte resultatet utan att vi alla har möjlighet att få uttrycka oss och berätta vår berättelse. Vi delar bilderna tillsammans och är vittnen till varandras liv. Var och en har tolkningsföreträde i sitt eget liv. Vi får möjlighet att skapa och forma våra liv. I konsten får vi tillfälle att möta varandra och oss själva.

Välkommen till Stilla söndag – att uppleva med alla sinnen.

*Pers Karin Skogar*

## Vårmarknad

Den 24 mars firar vi i Missionskyrkan vårens ankomst. Dagen därpå är det vårdagjämning, Marie bebådelsedag, Våffeldagen och sommartiden inleds.

### Servering 11.30 – 15

Vårgrön soppa, våfflor, semlor, smörgåsar och kaffe serveras.

Försäljning 12 - 15 Bröd, sylt och blomstickningar mm hoppas vi ska finnas till salu.

**Utställning 11.30 – 15.** Gamla broderade bonader kan betraktas.

13.00 Presentation av Gunvor Jernberg. Sånginslag av Anna-Britta Borg



**Loppis / secondhandförsäljning 12 - 15** dels saker skänkta till missionskyrkan för försäljning. Sakerna måste lämnas in före kl. 11 lördagen den 24 dels hyra plats / bord och sälja egna varor.

**Boka bord måste man göra senast den 20 mars.**

Intäkterna från MKs loppis och bordsuthyrning går till renovering av församlingens sommargård Enebygården.

**Information** om vad som gäller vid hyrning av loppisbord finns att hämta i Missionskyrkans reception eller vid kontakt med Rachel Hällgren, [rachel.haellgren@gmail.com](mailto:rachel.haellgren@gmail.com).

**Välkommen till denna vår välkomnande dag i Missionskyrkan.**



## MISSIONSKYRKAN

S:t Olofsgatan 40, Uppsala

### MARS

#### 1 TORSDAG

- 12.00 Litterärt till lunch. Maria Ripenberg, poesi.  
 15.00 Bibelläsning och bön  
 19.00 Inget rum i härberget? De ensamkommande afghanska flyktingpojarna och vår behandling av dem handlar inte bara om våra personliga attityder utan utmanar oss även politiskt. Vilka värderingar styr de politiska besluten? Pastor Yvonne Göransson har arbetat med att stödja dem som engagerat sig i flyktingmottagandet..

#### 2 FREDAG

- 14.00 Mitt på da'n. Om väder och klimat. Jorden blir varmare. Årstider ändras och vädret blir mer extremt. Helen Tronstad, nyligen pensionerad meteorolog från TV, berättar varför vädret och klimatet är som det är och hur det kan förändras.

#### 3 LÖRDAG

- 18.00 Konsert: Frälsarkransen med musik av John L Bell. Kyrkokören och instrumentalister. Markus Jonsson, dirigent.

#### 4 SÖNDAG

- 11.00 Gudstjänst. 3:e söndagen i fastan - Kampen mot ondskan. Karolina Berneheim, Ulla-Britt Mattson, kyrkokören, sång och musik om frälsarkransen, Markus Jonsson.  
 12.30 Vernissage. Hur tiderna än skifta må. Broderaderier. Utställare: Gunvor Jernberg.

#### 5 MÅNDAG

- 19.00 Teologisoffan. Trasig och hel på samma gång? Thomas Ekstrand, docent och lektor i systematisk teologi med livsåskådning-forskning vid Uppsala universitet, om rättfärdiggörelse genom tro i luthersk tradition. Vad innebär talet om den i dag? Vilken människosyn vilar den på? Har den en koppling till folkkyrkotanken?

#### 6 TISDAG

- 12.00 Lunchmeditation.

#### 7 ONSDAG

- 11.15 Lunchbön i kryptan  
 12.00 Lunchmusik. Missionskyrkans egna musikanter. Rum för tro och tvivel.  
 13.30 Du yrar Paulus. Din stora lärdom gör dig galen. (Apg 26:24) Kap 26  
 19.00 Kvällsandakt i fastetid

#### 8 TORSDAG

- 12.00 Litterärt till lunch. Nils Jansson, poesi.  
 15.00 Bibelläsning och bön  
 19.00 Den dolda sanningen om Kongo? Mediernas rapportering om utvecklingen i de två Kongostaterna är återhållen.. Det mindre Kongo finns inte i mediernas värld. Missionären Bertil Åman, som i olika omgångar arbetat i området och kontinuerligt följer utvecklingen, har mycket att berätta.

#### 9 FREDAG

- 14.00 Mitt på da'n. Mina åskväder - en litterär rap-sodi. Professor emerita Eva-Britta Ståhl berättar om fascinationen inför detta himlafenomen med utgångspunkt i texter från skilda tider.

#### 10 LÖRDAG

- 10.00-17.00 Hopp för Israel och Palestina? En dag för utbildning och samtal. Läs mer i Peppar&Salt!

#### 11 SÖNDAG

- 11.00 Nattvardsgudstjänst Midfastosöndagen - Livets bröd. Torbjörn Bådagård,

Martha Jacobsson Torbjörn Bådagård predikar. Martha Jacobsson, sång. Sångkören med Margareta Ljungdahl.

#### 12 MÅNDAG

- 19.00 Skönlitteratur och livsfrågor. Den underjordiska järnvägen. Colson Whiteheads bok skildrar slave-riets förödande effekter även på samtiden. Inledare: Agneta Kristenson, Anna-Karin Widman.

#### 13 TISDAG

- 12.00 Lunchmeditation.

#### 14 ONSDAG

- 11.15 Lunchbön i kryptan  
 12.00 Lunchmusik. Gimo Big Band.  
 13.30 Rum för tro och tvivel. Då vi var svårt ansatta av stormen... vräkte de med egna händer allt löst Överbord. (Apg 27:18) Kap 27-28

- 19.00 Kvällsandakt i fastetid

#### 15 TORSDAG

- 12.00 Litterärt till lunch. Lena Köster, poesi.  
 15.00 Bibelläsning och bön  
 19.00 Hållbar fred i Colombia? I somras lämnade Farcgerillan in sina sista vapen som en följd av fredsavtalet mellan den och regeringen, det som belönades med Nobels fredspris 2016. Kan det då bli en fred som håller? Julia Qvist har arbetat i Colombia som fredsobservatör, utsänd av Kristna Fredsrörelsen.

#### 16 FREDAG

- 14.00 Mitt på da'n. Trump och konspirationsteoriernas återkomst. Konspirationsteorier har länge haft stor utbredning i USA. Donald Trump inledde sin politiska karriär med att ansluta sig till teorin om att president Obama inte är någon "riktig" amerikan. Som presidentvalet har han fortsatt att propagera för olika teorier,



# Kalendarium

- 16 MÅNDAG**  
19.00 Skönlitteratur och livsfrågor. Körsbärslandet. Dörte Hansens debutroman.. Inledare: Agneta Ekström, Ingrid Kallin.
- 17 TISDAG**  
12.00 Lunchmeditation.
- 18 ONSDAG**  
11.15 Lunchbön i kryptan  
18.00 Lunchmusik. Daylight med AKO.
- 19 TORSDAG**  
12.00 Litterärt till lunch. Mohammed Omar, poesi.  
15.00 Bibelläsning och bön
- 20 FREDAG**  
14.00 Mitt på da'n. Public services roll i medielandskapet. Andreas Miller, chef för Sveriges Radio Stockholm.
- 21 LÖRDAG**  
13.00 Vernissage med Målar-cirkeln  
13.00 Öppen Spelstuga
- 22 SÖNDAG**  
11.00 Gudstjänst. 4:e söndagen i påsktiden - Vägen till livet. Lillemor Bränn, Eva Bådagård, NybyVision och diakonirådet. Kerstin Geurtsen.
- 24 TISDAG**  
12.00 Lunchmeditation.
- 25 ONSDAG**  
12.00 Lunchmusik. Elever från Kulturskolan.
- 26 TORSDAG**  
12.00 Litterärt till lunch. Jörgen Mattlar, månadens novell.  
15.00 Bibelläsning och bön
- 27 FREDAG**  
14.00 Mitt på da'n. Bland lejon och afarer. En bildresa genom Tanzania och Etiopien med fotograf Jonas Nimmersjö.
- 29 SÖNDAG**  
11.00 Gudstjänst. 5:e söndagen i påsktiden - Att växa i tro. Karolina Berneheim, Torbjörn Bådagård, GOVE Gunno Palmquist, Sten Källman.

## MAJ

- 2 ONSDAG**  
11.15 Lunchbön i kryptan  
12.00 Lunchmusik. Folkmusik med Erika Lindgren-Liljenstolpe & Cecilia Österholm.
- 4 FREDAG**  
14.00 Mitt på da'n. Harry Martinsson och Aniara. Professorn i
- 6 SÖNDAG**  
11.00 Gudstjänst. Bönsöndagen - Bönen. Cia Wadstein, Karolina Berneheim, Ungdomskör från Kenya, Jan Blomgren.
- 8 TISDAG**  
12.00 Lunchmeditation.
- 9 ONSDAG**  
11.15 Lunchbön i kryptan  
12.00 Lunchmusik. Markus Jonsson, orgel.
- 13 SÖNDAG**  
11.00 Nattvardsgudstjänst Söndagen före pingst - Hjälparen kommer. Torbjörn Bådagård, Eva Bådagård.
- 15 TISDAG**  
**11.15** Lunchbön i kryptan  
12.00 Lunchmeditation.
- 16 ONSDAG**  
12.00 Lunchmusik. Anna Uddfeldt, piano.
- 18 FREDAG**  
14.00 Mitt på da'n. Vårfest. Kaffe och tårta och vår-lätt program. 50 kr.
- 20 SÖNDAG**  
11.00 Gudstjänst. Pingstdagen - Den heliga Anden. Torbjörn Bådagård. Musikgudstjänst med M.o.D, Barnkören, Sångkören och Kyrkokören, Markus Jonsson.
- 22 TISDAG**  
12.00 Lunchmeditation.
- 23 ONSDAG**  
11.15 Lunchbön i kryptan  
12.00 Lunchmusik. Musikklasserna.
- 27 SÖNDAG**  
11.00 Gudstjänst. Heliga trefaldighets dag - Gud - Fader, Son och Ande. Karolina Berneheim, Birgitta Andersson.

- 18.00 Förklädd Gud med Kyrkokören, Vox Immanuel, Nya Kammarorkesteren, Markus Jonsson.
- 29 TISDAG**  
12.00 Lunchmeditation.
- 30 ONSDAG**  
12.00 Lunchmusik. Elever från Kulturskolan.



## FLOTTSUND

Granebergsvägen 6, Uppsala

## MARS

- 18 SÖNDAG**  
10.00 Gudstjänst.

## APRIL

- 22 SÖNDAG**  
10.00 Gudstjänst. Ann-Britt Samuelsson
- 28 SÖNDAG**  
10.00-16.00 Utestäddag.

## MAJ

- 16 TORSDAG**  
20.00 Stadsdelsråd.
- 27 SÖNDAG**  
10.00 Vårtramp.

Missionskyrkan	10 00 35
Sommarhemmet Eneby	39 91 41
Församlingens bankgiro	802-2253
Swishnummer (kollekt)	1230792895
SMU plusgiro	11 93 03-6

Församlingens och SMU:s  
informationssida på Internet:  
[www.uppsalamissionskyrka.se](http://www.uppsalamissionskyrka.se)

**Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står  
till förfogande för samtal.**

**Pastor och församlingsföreståndare**  
TORBJÖRN BÅDAGÅRD  
Tel. 10 00 66 (även mobil);  
SMS 070-72 50 025  
torbjorn.badagard  
@upsalamissionskyrka.se

**Pastor**  
KAROLINA BERNEHEIM  
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204  
pastorkarolina  
@upsalamissionskyrka.se

**Diakon**  
EVA BÅDAGÅRD  
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773  
diakon@upsalamissionskyrka.se

**Pastor/föreståndare**  
**Waldenströmska Studenthemmet**  
R.ERIK SVALFORS  
Tel. 0727-36 06 71  
r.erik.svalfors  
@upsalamissionskyrka.se

**Församlingspedagog med  
inriktning ungdom och kultur**  
GUNNAR AXELSON FISK  
Tel. 10 00 39; 070-87 66 233  
gunnar.axelson.fisk  
@upsalamissionskyrka.se

**Församlingsmusiker**  
MARKUS JONSSON  
Tel. 10 00 32  
markus.jonsson  
@upsalamissionskyrka.se

**Intendent**  
ANN-LOUICE NORQVIST  
Tel. 10 00 06  
ann-louice.norqvist  
@upsalamissionskyrka.se

**Konferentstekniker och  
vaktmästare**  
DONALD WIESELGREN  
Tel. 10 00 82  
vaktmastare  
@upsalamissionskyrka.se

**Konferens- och Kaféassistenter**  
KANYA HJORT  
MIKIKO SAITO  
ANDORIA TRYSIUS  
BIRGITTA ÖBERG

**Församlingens ordförande**  
KJELL-ÅKE NORDQUIST  
Tel. 32 12 03  
nqt@mail.nu

**SMU:s ordförande**  
KAROLINA BERNEHEIM  
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204  
pastorkarolina  
@upsalamissionskyrka.se

**Häktespastor**  
ANN-BRITT SAMUELSSON.  
Tel 10 00 85, 070-41 46 050  
ann-britt.samuelsson  
@upsalamissionskyrka.se

**Sjukhuspastor**  
INGEMAR RUNDSTRÖM  
Tel. 018-611 34 90  
ingemar.rundstrom@externa.lul.se

**Studentpastor**  
ANETTE BRANDT  
Tel. 018-43 03 709  
anette.brandt@studentprast.uu.se

**NybyVision** Tel. 56 07 30  
Sturegatan 9, 753 14 Uppsala  
[www.nybyvision.se](http://www.nybyvision.se)

**Uppsala kristna råd/  
Diakonicentrum** Tel. 15 07 70  
Samaritergränd 2, 753 19 Uppsala  
[www.ukr.nu](http://www.ukr.nu)

Bildmaterial: Bådagård s. 7- 8;  
Kristina Wasserman s. 9; Mikael  
Ringlander, s. 10; Göran Almlöf,  
övriga bilder.

Månadsbladet nr 2/2018 utkommer  
den 28 maj 2018. Manusstopp för  
kalendarium den 14 maj för text och  
bilder den 21 maj.

Prenumerationsavgift: 100 kr för år  
2017, inbetalas till bankgiro 802-  
2253. Skriv "Månadsbladet" på  
inbetalningskortet.

Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig  
utgivare), Vivi-Anne och Bertil  
Jakobsson, Gabriella Hammarin,  
Ored Oredsson, Birgitta Åhman.  
Redaktionen förbehåller sig rätten att  
redigera och välja bland insänt  
material samt att lägga ut detta  
material på hemsidan  
[www.uppsalamissionskyrka.se](http://www.uppsalamissionskyrka.se)

Begränsad eftersändning  
vid definitiv eftersändning återsänds  
försändelsen med nya adressen på  
baksidan (ej adressidan)



En dag för några år sedan fick jag för mig att ta mig en promenad i Botan. Det var sent på våren men de övervintrande växterna i Linneanum stod fortfarande kvar inomhus. Det vore roligt att se kaktussamlingen, tänkte jag. Detta eftersom Olof Hedén, folkskolläraren i Bro, som från tidiga år samlat frön till sin stora samling och dessutom fört noga anteckningar, var farfar till tre av våra barnbarn.

Jag tvekade verkligen innan jag gick och kände på dörren. Den är naturligtvis låst. Men dörren gick upp och jag gick in och banade mig väg mellan de stora gröna växterna fram till kaktusarna. När jag sett tillräckligt och läst på papperet på väggen om Olof Hedéns levnad och hans unika gärning för vetenskapen skulle jag gå ut men hejdade mig. Fick syn på en man som gick och pysslade om växterna. Jag tog mod till mig och berättade att jag faktiskt känt och blivit släkt med Olof Hedén. Det var verkligen intressant, tyckte mannen. Det var jag som hämtade billast på billast från hans växthus i Bro efter hans död, då hela samlingen skänkts till Botan. Varje gång blev jag bjuden på kaffe.

Just då öppnades dörren av Lotta, ett av barnbarnen. Men mormor, är du här? Men Lotta kommer du? utbrast jag lika förvånad. Det här är Olof Hedéns barnbarn, vänder jag mig till mannen och säger. Vi står och tittar på varandra alla tre. Till slut börjar vi skratta. Vilket sammanträffande!

Jag gick bara hit och vet inte varför, säger Lotta och det var något som sade till mig i morse att ta kameran med mig. Jag vägrade en stund och förstod inte varför, men tog den i alla fall med. Då ska jag visa er något som jag har på mitt rum, säger mannen och försvinner men återkommer med några svarta vanliga skrivböcker där Olof Hedén mycket noggrant noterat varifrån hans frön kommit och alla detaljer om hela deras utveckling. Vi äger hela hans arkiv, berättar mannen. Hans arbete är av stort intresse och internationellt känt. Lottas kamera kommer nu fram och bilderna och berättelsen om mötet kunde gå direkt till Olof Hedéns familj. Visst var det ett märkligt möte.

*Birgitta Wennås*